
DECRETO DEL PRESIDENTE
 

N° 7 del 29 SETTEMBRE 2022
 
 
OGGETTO: CONFERMA PER UN ANNO A DIRETTORE DELL'ENTE PARCO DEL BEIGUA A

TEMPO  DETERMINATO  DELL'ARCH.  MARIA CRISTINA CAPRIOGLIO,  DAL  1°
OTTOBRE 2022 AL 30 SETTEMBRE 2023, COME A SUA TEMPO AUTORIZZATO
DALLA DGR 425/2018

IL PRESIDENTE 

VISTO  il  vigente  Statuto  dell'Ente  Parco  del  Beigua  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

VISTO l'art. 10 del citato Statuto inerente le attribuzioni del Presidente dell'Ente Parco;

Vista la deliberazione della giunta regionale 425/2018 avente ad oggetto "Ente parco del Beigua -
Rilascio  dell'autorizzazione  prevista  dall'art  7  della  l.r.  22/2010  per  il  conferimento  di  incarico
dirigenziale per il ruolo di Direttore del Parco";

Considerato che in detta delibera l’Ente Parco del Beigua è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 7
della l.r. 22/2010, a conferire un incarico di dirigente a tempo determinato per il ruolo di Direttore
del Parco, per la durata di massima di anni cinque, previo espletamento di una selezione pubblica
ai sensi dell’art. 11, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni
dalla legge 11 agosto 2014, n. 114;

Preso  atto  che,  conseguentemente  a  tale  autorizzazione,  fatta  salva  l’osservanza  di  quanto
disposto dall’articolo 50, comma 2 della l.r.  12/1995, in analogia a quanto previsto per i  parchi
nazionali, l'Ente Parco ha proceduto alla scelta del direttore da parte del Consiglio dell’Ente Parco
in una rosa di tre candidati, a seguito di bando di selezione pubblica, sulla base della valutazione
di  una  apposita  commissione  tecnica  di  cui  faceva  parte  anche  un  esperto  indicato
dall’amministrazione  regionale,  come  peraltro  disposto  dalla  deliberazione  di  giunta  regionale
sopraccitata;

Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Ente Parco del Beigua 39/2018 con la quale si dava atto
dell’individuazione all’interno della terna di candidati dell'Arch. Maria Cristina Caprioglio, risultata
pertanto  vincitrice  della  selezione  pubblica  e  idonea  a  ricoprire  l’incarico  di  Direttore,  e  si
approvava conseguentemente il contratto di incarico dirigenziale per il ruolo di Direttore del Parco
con una durata di anni quattro dal 1° ottobre 2018 al 30 settembre 2022;

  



Considerato,  pertanto,  che la  deliberazione di  giunta  regionale  425/2018 ha autorizzato  l'Ente
Parco del Beigua a conferire l'incarico dirigenziale per il ruolo di Direttore del Parco per anni 5;

Visto il comma 6-bis dell'articolo 29-bis della l.r. 12/1995, introdotto dall'art. 3 della legge regionale
9/2022, che introduce il riferimento alla disciplina di cui all'articolo 110 del D.lgs 267/2000 anche
per gli enti gestori delle aree protette;

Vista la deliberazione della giunta regionale 1314/2013 avente ad oggetto “L.R. n. 12/1995, art. 49
- Intesa per la rideterminazione delle dotazioni organiche degli enti parco regionali ai sensi dell'art.
9, comma 4 quater, lett. d) della l.r. 48/2012 e s.m.

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Ente n. 18 del 31/05/2022 ad oggetto “PIANO TRIENNALE
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2022/2024, AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, COMMA 2, DEL
D.LGS. N. 165/2001”;

Considerato che il direttore è un ufficio dirigenziale essenziale per la corretta gestione dell’Ente
Parco del Beigua, in osservanza alla l.r. 12/1995;

Dato atto che la conferma per un anno a dirigente a tempo determinato dell'arch. Maria Cristina
Caprioglio  non  comporta  un  incremento  della  spesa  dell’Ente  Parco  costituendo  una  spesa
corrente prevista nell’esecuzione delle coperture autorizzate dalla sopraccitata deliberazione della
giunta regionale 1314/2013 per la  rideterminazione delle  dotazioni  organiche degli  enti  gestori
delle aree protette;

Ritenuto,  pertanto,  che  la  conferma sopraccitata  sia  l'opzione che meglio  rispetta  i  principi  di
economicità, efficienza ed efficacia della pubblica amministrazione;

DISPONE

1. di confermare per un anno a direttore dell'Ente Parco del Beigua a tempo determinato l'arch.
Maria  Cristina  Caprioglio,  dal  1°  ottobre  2022  al  30  settembre  2023,  come a  sua  tempo
autorizzato dalla Dgr 425/2018;

2. di  comunicare  il  presente  decreto  al  Consiglio  dell'Ente  Parco  del  Beigua  per  successiva
ratifica e al settore Politiche della Natura e delle Aree Interne, Protette e Marine, Parchi e
Biodiversità.

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 16
dell’11 maggio 2009.

Varazze, 29 settembre 2022

IL PRESIDENTE
(Daniele Buschiazzo)

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 2 di 3 



________________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DELL’AREA
    AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
   TECNICA
    FRUIZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE
   TUTELA DELLA BIODIVERSITA’

 VISTO: SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

 VISTO: SI ESPRIME PARERE CONTRARIO 
PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE     

        

Varazze, 29 settembre 2022                                 IL RESPONSABILE dell’AREA 
  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

               (Dott. Fabrizio Costa)

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è posto in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua

il giorno  29/09/2022 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 29 settembre 2022
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

__________________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Decreto del Presidente pagina 3 di 3 


	DECRETO DEL PRESIDENTE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


